
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1581 del 19.08.2020 

Pagina 1 di 2 

 

Oggetto: Approvazione avviso di selezione pubblica per titoli per la formazione di tre 

graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma e 

occasionale per la realizzazione di incontri di approfondimento nell'ambito della 

manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 2020, 2021, 2022.  

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI:  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 81 del 19.12.2019 che approva il Bilancio di Previsione 

2020-2022; 

- Deliberazione di G.C. n. 6 del 09.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 – 2022 e i capitoli relativi al Centro di Responsabilità n. 56 Settore 

Sistemi culturali di città, Centro di Costo n. 35; 

- Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27.02.2019, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore Sistemi 

culturali di città a decorrere dal 1° marzo 2019 per la durata di anni tre e fino al 

conferimento di nuovo incarico da parte del sindaco; 

- Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, 

in particolare, le disposizioni per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione 

autonoma a soggetti estranei all'Amministrazione contenute nel Titolo VIII rubricato 

"Conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma a soggetti estranei 

all'Amministrazione"; 

 

CONSIDERATO che il Settore Sistemi culturali di città ha la necessità di avvalersi a 

partire dalla 71a edizione della Sagra Musicale Malatestiana, anno 2020, e per le edizioni 

degli anni 2021 e 2022, di figure professionali, con esperienza nel campo della didattica 

musicale, in grado di realizzare incontri di approfondimento legati ai repertori in 

programma che possano rendere più fruibili, soprattutto ad un pubblico non specialistico, 

gli spettacoli musicali proposti negli ambiti della musica (antica, barocca, sinfonica, 

contemporanea), della lirica e del balletto; 

 
TENUTO CONTO che gli incontri di approfondimento dovranno essere tenuti da 

specialisti nel settore della didattica musicale, quali ad esempio artisti, docenti di 

conservatori, docenti di storia della musica, di estetica musicale, critici musicali, con 

comprovata competenza, esperienza professionale e buona capacità comunicativa, in 

quanto la conduzione di tali incontri richiede specifiche conoscenze sulla storia e 

sull'estetica della musica e sui repertori musicali in programma nell'ambito di alcune 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione del Dirigente n. 1581 del 19.08.2020 

Pagina 2 di 2 

sezioni della Sagra Musicale Malatestiana (concerti sinfonici, musica antica, musica da 

camera) oltre che elevata propensione alla divulgazione della cultura musicale; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 73 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 

dei servizi, sopra richiamato, è già stata verificata l'impossibilità di utilizzare le risorse 

umane disponibili all'interno dell'Ente, come risulta dalla nota del Capo Dipartimento 

Servizi di Staff prot. 215805 in data 19.08.2020; 

 

RITENUTO pertanto necessario, ai sensi dell'art. 74 del suindicato Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, procedere all'avvio della procedura comparativa, 

mediante avviso di selezione pubblica, per titoli, per la formazione di tre graduatorie per il 

conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma e occasionale per la 

realizzazione di incontri di approfondimento nell'ambito della manifestazione Sagra 

Musicale Malatestiana edizioni anni 2020, 2021, 2022; 

 

DETERMINA 

1) di indire, per i motivi espressi in narrativa, una selezione pubblica, per titoli, per la 

formazione di tre graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di 

collaborazione autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di 

approfondimento nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana 

edizioni anni 2020, 2021, 2022; 

2) di approvare l'avviso di selezione allegato, parte integrante e sostanziale al presente 

atto (allegato 1) con il relativo allegato (“A”) e di provvedere alla sua pubblicazione 

all'albo pretorio informatico dell'Ente per quindici , dal 20 agosto al 4 settembre 

2020, sul profilo del committente nelle sezione ”Amministrazione trasparente", 

sotto sezione "Altri avvisi per procedure non disciplinate dal D.Lgs. 50/2016" e sul 

portale della Sagra Musicale Malatestiana 

“https://www.sagramusicalemalatestiana.it"; 

3) di trasmettere la presente determinazione dirigenziale, ad avvenuta esecutività, 

all’Ufficio Controllo di Gestione; 

4) che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, la sottoscritta, 

in qualità di dirigente del Settore Sistemi culturali di città 

 

Il Dirigente 

Silvia Moni 

 
         (documento firmato digitalmente) 


